令和5年11月度本町自治会役員会

三役会議 日時:令和5年11月11日(土)18時 集会所2階

班長会議 日時:令和5年11月11日(土)19時 集会所1階

出席者:吉川章・宮垣憲一郎・荒川徹・松井繁・高木治子

1 班: 粒谷敏明 2 班: 井上勝治 3 班: 高谷敦子・阪ノ上和由 4 班: 酒井紀子

5 班: 增田修一 6 班: 谷 7 班: 柴田玲子 8 班: 水谷 聡

9 班:板橋智和 10 班:今成玲子 11 班:渕上将希 12 班:小西英樹

13 班:村尾恒昭

会長挨拶

各班近況報告1班~13班まで

案件1) 自治会会費集金について

令和5年度の自治会費の集金について、まだ終わっていない班が ありましたら、大変にお手数をお掛け致しますが各班長様は集金を お願い致します。

案件 2) 本町家族恒例の秋の日帰り旅行について(回覧)

本町自治会の親睦を図るた為のイベント「秋の日帰りバス旅行」を 下記日程で行います。今年は琵琶湖長浜方面となりました。 多賀大社参拝・長浜太閤温泉で近江牛陶板焼き御膳とご入浴 黒壁ガラススクエアの散策(フリータイム)

・開催日 11月26日(日)8時半出発 18時帰生駒(予定) ※受付終了となりました。18日(土)位まではご参加の追加は可能です。 ご参加の方がおられましたら吉川までご連絡をお願い致します。

案件3) パレス温泉後について

11 月 1 日(水)に集会所にてパレス温泉跡地のマンション建設業者から 説明を受けました。跡地には4階建ての賃貸マンションが建設され各部 屋1LDKで19戸の予定で建設されます。まだ具体的な決定ではないが、 1 月の下旬から解体工事が始まりマンション自体の工事は4月末ぐらい から年内一杯の好機で行われるようです。各工事に関しては都度、説明が あります。追ってお知らせ致します。

案件 4) パレス温泉前の水道管の交換について

11月2日(木)に生駒市水道施設課からの説明を受けました。

パレス温泉の前の道の水道管は、昭和7年の図面ではすでに確認されていて生駒市内で1番古いようです。漏水や破裂の恐れもあり水道管の交換を行いたいとの事です。生駒市の水道事業は昭和5年に始まったそうで、その2年後に行われた調査で埋設が確認されていて埋設時期は不明とされていますが大正時代に敷設された物かもしれないとの事です。その工事が令和6年の1月末からとのお話でありますが、マンション解体工事と重なるために協議の上で行うとの事です。決定次第ご報告致します。

案件5) 本町上地区の側溝の陥没工事について

ご報告を受けておりました本町 15 番モータープール横の側溝について 荒川副会長に要望書を提出して頂き、生駒市役所の補修工事が行われ完 了しました。

案件 6) サルの出没について

10月31日に本町周辺で猿の出没情報が相次ぎました。パレス温泉周辺から上に登っていった。また杉江産婦人科前を歩いていた。当の目撃情報が相次ぎ市役所と警察に連絡しました。北新町の山側では以前から目撃情報もあります。冬前に餌を探しに付近の畑等を荒らしに来ていると考えます。周辺の方は、戸締りをしっかりして頂きますようにお願い致します。万が一猿を目撃した場合は近づかずに市役所に連絡してください。

案件7) 令和6年新春行事について(とんど・振る舞いぜんざい・おでんの販売)

本町自治会では、新春行事としてしめ縄等を焚く大とんどと、振る舞いぜんざい・おでんの販売を行います。4年ぶりに復活の行事として行います。

班長様には大変にお手数をお掛け致しますがお手伝いをお願い致します。

令和6年1月6日(土)※おでん準備 9:00~12:00頃

- ※おでんの仕込み・準備(仕入れ高木)
- ※大根等の皮むき等 女性の班長さん エプロン・包丁持参お願い致します。
- 1月7日(日) 10:00~14:00頃 集合時間:三役8時半・班長9時
 - ※班長・運営委員でぜんざい用意
 - ※三役・おでん用意 とんど用意
 - ※事前にガス・コンロの用意(吉川)
 - 10:30 とんど火入れ・振る舞いぜんざい・おでんの販売開始
 - ※とんど火番 三役・男性班長
 - 役員新年会:6:00~8:00 パブベアー 参加費 2000円(他自治会負担)
 - ※新年会は1月の役員会とします。出来る限りご参加ください。
 - ※12月の役員会でお手伝い頂ける方を報告をお願い致します。

その他)

※次回の役員会議は12月9日(土)

定例役員会は毎月第 2 土曜日の七時から集会所で行います。近況報告などが ありますので、出来る限りご参加ください。

- ※三役会議は役員会当日の午後六時から集会所2階で行います。
- ※コロナ感染拡大・その他の災害等の場合は会議を行うかどうかは三役会議で 決定します。中止等の場合は担当の副会長より連絡いたします。





本町自治会 HP

本町ツイッター

本町家族 LINE